
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 168 del 22 febbraio 2016

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE - Procedura competitiva, ai sensi
dell'articolo 30 del D. Lgs. n. 163/2006, per l'affidamento del contratto di
concessione per la gestione dell'asilo nido aziendale dell'ASL di Nuoro.

Importo presunto: € 1.237.500,00 IVA esclusa

Durata della concessione: 5 anni + 1 anno rinnovo

CIG: 64297036C3

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

DATO ATTO che con Delibera n. 1359 del 03.11.2015 è indetta una procedura
competitiva, ai sensi dell'articolo 30 del D. Lgs. n. 163/2006, per
l'affidamento del contratto di concessione per la gestione dell'asilo nido
aziendale dell'ASL di Nuoro;

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte,
fissato per le ore 12:00 del giorno 02.02.2016 sono pervenute n. 4
offerte di seguito indicate:

# Denominazione concorrente Sede Legale

1 Coop.A.S. Cooperativa Di Assistenza Sociale Via G. Ferrucci, 14/A - 07100 Sassari

2 Coop Sociale Nasce Un Sorriso Via Del Gallitello 229 -85100 Potenza

3
Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop.

Sociale Consortile Onlus
Via G.M. Angioy 18 - 09124 Cagliari

4 Coop Sociale San Camillo De Lellis Via Manno 31 - 07100 Sassari

RILEVATO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. n.
163/2006 e ss. mm. e ii.;

RITENUTO necessario nominare la commissione giudicatrice, competente ad
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto ai sensi dell’art.
84 del D.lgs 163/2016;



pag. 2 di 4

CONSIDERATO che all’interno dell’Azienda sono state individuate le persone di seguito
indicate:

Presidente Dott. Antonello Podda Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali

Componente Dott. Francesco Fadda Responsabile U.O. Pediatria di comunità

Componente Dott.ssa Antonella Tatti
Dirigente Medico della Direzione Sanitaria del P.O. San

Francesco di Nuoro

Segretario Sig.ra Roberta Desogus
Assistente Amministrativo – Servizio Provveditorato e

Risorse Materiali

RILEVATO che le persone sopraindicate hanno espresso la propria disponibilità a
far parte della Commissione e si impegnano a sottoscrivere la
dichiarazione attestante l’assenza di cause di incompatibilità con
riferimento ai concorrenti alla gara, tenuto anche conto delle cause di
astensione di cui all’articolo 51 c.p.c., richiamato dall’art. 84 del Codice;

DATO ATTO che la data di apertura delle buste verrà fissata successivamente e sarà
pubblicata sul sito web dell’azienda;

VISTA la Deliberazione n. 1047 del 07.08.2015 di conferimento dell’incarico di
Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al
Dott. Antonello Podda;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 28 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 23.12.2015;

VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in

data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del

28.4.2015, n. 42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si

prende atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della

Sardegna con la richiamata delibera n. 67/30 del 29.12.2015,

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si

prorogano incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità

rispetto ai contenuti e agli obbiettivi di contenimento della spesa

sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal piano di riorganizzazione



pag. 3 di 4

e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n.

63/24 del 15/12/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il

presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per

legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di nominare la commissione giudicatrice nella composizione come sopra

specificato per l’affidamento della “Concessione del servizio di gestione

dell’asilo nido aziendale dell’Asl di Nuoro;

b) di dar atto che la data di apertura delle buste sarà pubblicata

successivamente sul sito web aziendale;

a) di incaricare della esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e

Risorse Materiali dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

b) di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale;

Estensore della Deliberazione Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Sig.ra Roberta Desogus f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 22 febbraio 2016 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. U.O. Pediatria di Comunità C

 Resp. Direzione Sanitaria P.O. S. Francesco C

 Resp. Servizio Affari Generali e Legali I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


